
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ № J /J S j_____

г. Верхняя Салда

О начале отопительного сезона 2018/2019 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа

В целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя 
в централизованной системе теплоснабжения города Верхняя Салда 
и сельских населенных пунктов Верхнесалдинского городского округа, 
в соответствии с гидравлическими и тепловыми режимами, согласно пункту 5 
раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного сезона 2018/2019 года 
в Верхнесалдинском городском округе с 15 сентября 2018 года при условии 
установления среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 
8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд.

2. Рекомендовать МУП «Гор. УЖКХ» обеспечить проведение 
мониторинга среднесуточной температуры воздуха.

3. Руководителям МУП «Гор. УЖКХ» (И.А. Тодуа), Управления 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа 
(А.Е. Золотарев) провести пуско-наладочные и пуско-режимные работы 
в течение 10 дней с начала отопительного сезона.

4. Рекомендовать ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» провести 
пуско-наладочные и пуско-режимные работы на объектах теплоснабжения, 
принадлежащих предприятию, в течение 10 дней с начала отопительного 
сезона.

5. Рекомендовать организациям, имеющим жилищный фонд 
в управлении, начислять населению плату за отопление в соответствии 
с фактической датой подачи тепла.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.



2
7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http: //www.v-salda.ru//.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту JI.B. Шаржукову.

Глава Верхнесалдинского горо, М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru//

